
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XII • Edição 716 - EXTRA • Capão Bonito, 20 de agosto de 2020 www.capaobonito.sp.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2020 – PROCESSO Nº 
5184/2020 – REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU o ITEM nº 01, com proposta 
no valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), a empresa 
licitante GP MOBILIÁRIO SUSTENTÁVEL E URBANIZAÇÃO 
LTDA/EPP – CNPJ: 73.034.761/0001-38.
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efeitos, 
o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe 
de Apoio e parecer jurídico do PP nº 030/2020 - Registro de 
Preços. Capão Bonito, 20 de Agosto de 2020.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 – PROCESSO Nº 
5185/2020 – REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...
O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU o ITEM nº 01, com proposta 
no valor global de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais), a 
empresa licitante MARIA GABRIELA PEREIRA SANTOS/ME – 
CNPJ: 17.452.217/0001-35.
 Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus efeitos, 
o julgamento procedido pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe 
de Apoio e parecer jurídico do PP nº 031/2020 - Registro de 
Preços. Capão Bonito, 20 de Agosto de 2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 171/2020 (Processo nº 
6659/2020)
OBJETO: Aquisição de Grama Esmeralda para Manutenção de 
Canteiros, Praças, Avenidas e Campos.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 171/2020, confeccionada de acordo com o Art. 24, Inc II, da Lei 
nº 8.666/93, à empresa JOSÉ ALEXANDRE PONTES COSTA E 
OUTROS, inscrita no CNPJ nº: 27.255.936/0001-10, no valor de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).
Capão Bonito, 19/08/2020.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2020 (Processo nº 
6590/2020)
OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de Equipamento 
de Sonorização e Iluminação, para uso na Virada Cultural 2020.
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 172/2020, confeccionada de acordo com o Art. 
24, Inc II, da Lei nº 8.666/93, à empresa JACINTO DOS SANTOS 
EQUIPAMENTOS - ME, inscrita no CNPJ nº: 04.647.225/0001-
95, no valor de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).
Capão Bonito, 19/08/2020.

Marco Antonio Citadini
- Prefeito Municipal - 

Marco Antonio Citadini
Prefeito Municipal - Gestão 2017/2020

Marcelo Farto Varela
Secretaria Municipal de Governo

Reinaldo Daniel Jr.
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Éder Danilo Queiroz
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Fernanda Mello e Oliveira Lima Cézar
Secretaria Municipal de Saúde

André Luiz Zacarias de Queiroz
Secretaria Municipal de Finanças

Wagner Santos
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Raquel Aparecida da Silva Almeida
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Dr. José Roque Machado
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Cláudia Citadini
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Francisco Lino
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Thiago Okamoto - Gestão de redes sociais

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal  - Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Gilberto Tobias  - Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-2157

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Postode Atendimento 
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9915 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO


